
Ano VII  nº 1765
São Paulo, quarta-feira

Mercado entre 05:30 h - 07:00 h

MAX.R$ ENTRADAS SOBRAS 
Carioca Rubi/Pérola 98,00          1.800               1.350                    
Carioca Rubi/Pérola 92,00          2.250               1.350                    
Carioca Comercial novo 85,00          2.700               900                       
Carioca Semi-novo 75,00          2.700               900                       
Carioca Semi-novo 65,00          2.475               900                       
Carioca AP 40,00          2.250               2.250                    
Feijão preto 70,00          1080 630
Feijão preto 63,00          900 900
Feijão Preto 55,00          3150 2250
Rajado extra 120,00        
Rajado coml. 100,00        250 250
Bolinha extra 120,00        
Bolinha coml. 95,00          
Jalo Extra 130,00        
Fradinho Extra 63,00          
Rosinha Extra 130,00        

250                  250                       
14.175            7.650                   

5.130              3.780                   

NENE PANTERA SUPER MÁXIMO 
CARREFOUR 3,09 2,05
COBAL 2,69 2,79
COMPRE BEM 2,85 3,29 2,85
EXTRA 2,69
SUP. D´AVO 2,28
SUP. PEPE 2,65
SUP. SONDA 2,56

Selic           11,43
TR                0,1216
Poupança    0,5874

Bovespa 
Nasdaq 

COMENTÁRIOS:

preço nominal 

preço nominal 

preço nominal 

PESQUISA DE MERCADO
CIDADE:  SÃO PAULO - SP    VARIEDADE:  CARIOCA   DATA:  20/08/2007

.+0,50% 2521,3

2,89
2,75

21/8/2007

INDICADORES 

Paralelo 2,0500

PAINEL DE ANÚNCIO

Total de cores 
Firme 120,00         

Total de carioca 

80,00           Firme 

Total de Preto 

Firme 

70,00           Firme 

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC C/60KG MAQUINADO, CIF SP
PRAZO  MÉDIO  DE 15 - 20 DIAS 

Firme 

Preço nominal 
preço nominal 

preço nominal Calmo 

60,00           

1,9800

Calmo 

2,98

    BOLETIM  INFORMATIVO DO FEIJÃO

MOVIMENTO DE MERCADORIA

GRÃO

CLASSIFICAÇÃO 

22  agosto, 2007

MIN. R$COR

COTAÇÃO/DIÁRIACOTAÇÃO
DIA

ANTERIOR
TENDÊNCIA DE 

MERCADO
Firme 96,00           
Firme 

10
90,00           

60,00           
Calmo 

115,00         
95,00           

Firme 
Firme 

38,00           
65,00           
60,00           

7

Firme 

53,00           Firme 

120,00         
90,00           

Firme 
Calmo 

110,00         

10

VARIEDADE

10
9

9

9

6
77

8 8

5

9

7

2,1500        

Taxas e cotações Dólar Compra Venda 
Comercial 
Turismo

Variação 

2,0350 2,0370        

.+1,24%
Fechamento Data 

49815 21/8/2007

2,1600        

VENDE-SE !!

MAQUINÁRIO COMPLETO DE EMPACOTAR 
FEIJÃO - MARCA INDUMAK, COMPRESSOR, 

SILO ELEVADOR, PRÉ LIMPEZA.
VALOR: R$ 18.000,00

CONTATO:  (31) 9936-0009

FEIJÃO DONA ROSA, 
SEMPRE NOVO.  25 ANOS 

PRESERVANDO A 
QUALIDADE. 

       SÃO PAULO - SP 

Central de atendimento:                           
(**) 6956-6235

LOJA:
PREÇO

CAMIL 
2,99
2,99
2,21

3,00              
2,95

2,95
2,95

DONA ROSA 

2,68

KICALDO 
2,79
2,79
2,89

Diante de uma forte pressão dos produtores, o Atacado Paulista tem
recebido poucas mercadorias no padrão extra, o que
conseqüentemente provoca mais alta nos preços. Com um pedida
inicial de R$ 100,00 a sc, o mercado travou as negociações nesta
madrugada, pois as principais empacotadoras se quer fizeram oferta,
pois pagar o valor sugerido pelo produtor, expulsa os compradores,
que volta a comercializar um feijão mais comercial e que hoje gira na
casa dos R$ 85,00 a sc. 
O mercado de feijão preto, a cada semana vem se fortalecendo nos
preços e no pregão de hoje já foi possível sentir uma quantidade
considerável de feijão extra em oferta, já que nas últimas semanas
esta pratica não vinha acontecendo, a não ser com embarques direto
para o empacotador. Com uma pedida inicial de R$ 70,00 a sc,
demonstra um mercado um pouco mais firme. Razão dessa
valorização são os poucos lotes de feijão nacional disponível, e a boa
valorização do preto argentino, onde os preços já atingiram o máximo
de R$ 75,00 a sc. 

BROTO LEGAL
3,19
2,99

3,49
3,45
3,39
3,18

2,15

Site: www.negociosemercado.com.br
R: Santa Rosa, 112 6ª A cj 64   Brás 

São Paulo - SP  
Contato:   11   3326-5185


